2022年６月29日

 各   位

                               会 社 名 ユニオンツール株式会社

                               代表者名 代表取締役会長 片山貴雄

                               (コード番号 ６２７８ 東証プライム)

                               問合せ先 執行役員管理本部長 倉田憲昌

                                    (電話番号 03－5493－1017)

テレメトリー式心電送信機「myBeatホームECG」事業譲渡に関するお知らせ

   ユニオンツール株式会社(本社 東京都品川区、代表取締役社長 大平博)は、その他事業のセンサ事業の内、

  テレメトリー式心電送信機「myBeatホームECG」 事業を、株式会社ジェイ・エム・エス(本社 広島県広島市、

  代表取締役社長 奥窪宏章 以下「ＪＭＳ」)に譲渡することといたしましたので、お知らせします。

記

 １．事業譲渡の理由

    ユニオンツール株式会社は、「その他の事業」としてセンサ事業を展開してまいりましたが、このほど

   研究分野向け、ヘルスケアサービス市場向けおよび新規センサ事業分野向けに、当該事業の経営資源を

   集中させることとし、当社の得意とする高付加価値新分野での更なる成長を目指してまいる所存です。

   このような事業再編の流れから、今般、医療機器関連の位置付けにある心拍センサ事業の一部である

   『テレメトリー式心電送信機「myBeatホームECG」』事業の譲渡を行うことといたしました。

 ２．事業譲渡の内容

     テレメトリー式心電送信機「myBeatホームECG」事業

     （関連する資産、特許、商標の譲渡および関連する契約上の地位の移転など）

 ３．譲渡先「ＪＭＳ」の概要

(１)名 称 株式会社ジェイ・エム・エス

(２)所在地 広島県広島市中区加古町１２番１７号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥 窪 宏 章

(４)事業内容 医療機器、医薬品の製造・販売及び輸出並びに輸入

(５)資本金 ７,４１１百万円

(６)設立年月日 １９６５年６月１２日

(７)連結純資産(2022年３月期) ３７,０９３百万円

(８)連結総資産(2022年３月期) ７１,９７１百万円

(９)大株主 株式会社カネカ10.12% 日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社(信託

口)8.92% 一般財団法人土谷記念医学振興基金7.77% 土谷 佐枝子

4.12% 社会福祉法人千寿会4.09%

  (2022年３月31日現在)

(10)当社とＪＭＳとの関係 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 営業取引があります。

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

 ４．事業譲渡の日程

  (１)譲渡契約締結日 2022年６月29日

  (２)事業譲渡期日  2022年８月１日

 ５．今後の見通し

    本事業譲渡による当社連結業績への影響は極めて僅少であります。

                                           以   上

    本件に関するお問合せ先：総合企画部 (電話)03-5493-1017 (e-mail)IR@uniontool.co.jp